

نگاهی به پیچیدگی‌های دور رشته بوکس و شمشیربازی

لطف هاشمی رفسنجانی به بوکس



شمشیربازی، بوکس، شطرنج و ورزشی برخوردار می‌هجون کونگفو، در سال‌های نخست انقلاب ممنوع اعلام شده است. به این موارد باید ورزشی همچون تنیس هم اضافه شود که دلیل عجیبی در متن‌های گذشته برای ممنوعیت آن عنوان شده است. ظاهرا در سال ۱۳۵۸، در دنبال بازدید جمعی از اعضای شورای انقلاب از مجموعه ورزشی انقلاب تهران و نارضایتی یکی از اعضا از سرخ‌بودن زمین‌های این رشته ورزشی، مسابقات تنیس برای مدتی تعطیل می‌شود. اینکه آیا واقعا سرخ‌بودن زمین‌های خاک رسی تنیس عامل ممنوعیت این رشته بوده یا غربی توصیف‌شدن آن، از آن موضوعاتی است که چندان قابل استناد نیست یا عنوان دستوردهنده این ممنوعیت نام برده نشده بود و بیشتر از این گفته می‌شد که اظهارنظر چدافل فکت‌های قابل اعتنالی برای آن در دسترس قرار نگرفته است.

آیت‌الله منتظری‌رای به ممنوعیت رشته‌های ورزشی داد؟

از آنجا که ایران در سال‌های نخست انقلاب، روزهای بسیار حساسی را دست‌کم به لحاظ سیاسی تجربه کرده، به نظر می‌رسد پرداختن به مقوله ورزش چندان در اولویت نبوده است. به همین دلیل است که دلیل ممنوع‌اعلام‌شدن ورزش‌هایی مانند شمشیربازی، بوکس و شطرنج، به واگویی بیشتری نیاز دارد. تا پیش از این به طور مشخص از فردی به عراق یا دستوردهنده این ممنوعیت نام برده نشده بود و بیشتر از این گفته می‌شد که اظهارنظر مسئولان سیاسی وقت ایران درباره چند رشته ورزشی در ممنوعیت آنها تأثیر داشته است. با این حال، حمید فتحی یکی از شمشیربازان پیش از انقلاب که سابقه حضور در بازی‌های المپیک و آسیایی را به دست آورده، به‌تازگی فکت‌وگوئی با «ایسنا» داشته و آنجا به طور رسمی اعلام کرده که ورزش شمشیربازی در سال‌های نخست انقلاب به مدت ۹ سال به دستور آیت‌الله منتظری ممنوع اعلام شده است. او در این‌باره می‌گوید: «من از سال ۱۳۴۶ [همچنان در شمشیربازی فعالیت داشتم تا اینکه در سال ۵۹ شمشیربازی را تعطیل کردم. ما چند نفر بودیم که خیلی تلاش کردیم شمشیربازی تعطیل نشود اما بعد متوجه شدیم

ورزش ایران در چهار دهه گذشته تغییر و تحولات زیادی داشته که بسیاری از آنها همچنان با متر و معیارهای مختلف سنجیده و ارزیابی می‌شوند. در تمامی این سال‌ها، یکی از معیارهای سنجش برای کیفیت و کمیت ورزشکاران ایرانی، مقایسه قبل و بعد از انقلاب است. در اغلب تحلیل‌هایی که از ورزش ایران بعد از انقلاب شده به وضوح تعدد و کیفیت مدال‌آوری و البته تعدد رشته‌های ورزشی به چشم آمده است. ضمن اینکه توجه به ورزش زنان هم در دهه‌های گذشته، دوباره در مقایسه با قبل از انقلاب رشد درخوری داشته است. هرچند شاید مترهای مقایسه‌ای با توجه به میزان رشد جمعیت و البته پیدایش رشته‌های ورزشی جدید چندان دقیق نباشد، به هر روی، مسئولان ورزش ایران روی آمارها تأکید زیادی داشته و آن را یکی از دستاوردهای مهم می‌دانند.

ورزش ایران قبل و بعد از انقلاب به لحاظ آماری قابل مقایسه است و بخش‌های زیادی از آن بررسی شده است؛ بااین‌حال بخش مهمی که زیاد مورد توجه قرار نگرفته، مربوط به سال‌های نخستین انقلاب اسلامی است که با توجه به تغییرات سیاسی و اجتماعی رخ داده، چندان مجالی برای بررسی و ارزیابی نداشته است. فارغ از مقوله انقلاب، بروز جنگ عراق با ایران هم تأثیر بسزایی در این حوزه داشته و عملا امکان حضور پرقدرت و باتمركز را از ورزشکاران ایرانی در رشته‌های مختلف گرفته است. هرچند این موضوع به معنای تعطیلی کامل ورزش در ایران نبوده است. اتفاقا با وجود مشکلاتی که جنگ پدید آورده بود و اتفاقاتی که انقلاب رقم زده بود، مسابقات بسیاری از رشته‌های ورزشی برگزار می‌شد و ممنوعیتی شامل حال آنها نشد.

در این میان ولی چندین رشته ورزشی با وقوع انقلاب و در همان سال‌های نخستین با ممنوعیت روبه‌رو شدند. درباره علت و دلایل آن روایت‌های مختلفی عنوان شده که چندان قابل استناد نیست، به هر روی و بدون درنظرگرفتن دلیل، چهار رشته ورزشی از جمله

دراگان اسکوچیچ در چالش شهریور و مهرماه!

دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات تیم ملی ایران، در شرایطی برای نخستن روی نیمکت تیم ملی ایران جراج سبزه گرفته که هنوز نمی‌داند این تأییده برای حضورش در جام جهانی هم کفایت می‌کند یا خیر! او از چندین هفته است از سوی تعدادی از بازیکنان تیم ملی مورد انتقاد قرار گرفته و آنها به‌طور رسمی از این گفته‌اند که درازنگاری موضوع لازم را برای هدایت تیم ملی در جام جهانی ندارد. این مورد البته مخالفانی هم دارد و نیم دیگری از بازیکنان که غالبا در زمره بازیکنان جدیدتر هستند، از دراگان اسکوچیچ حمایت کرده‌اند. چنین دوگانگی‌ای در تصمیمات فدراسیون فوتبال هم به وضوح دیده می‌شود؛ از یک سو اعضای کمیته فنی این فدراسیون با رای قاطع عنوان کرده‌اند دراگان صلاحیت فنی برای هدایت تیم ملی را ندارد و از سوی دیگر، اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسیده‌اند که اسکوچیچ همچنان سرمربی تیم ملی باقی بماند.

قانونی بودن هیئت‌رئیس؟

در بحث اخیری که شکل گرفته و منجر به رفت و برگشت دراگان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی ایران شده، حرف و حدیث زیاد است. بسیاری از این می‌گویند که دراگان به لطف رسمیت‌داشتن هیئت‌رئیس همچنان سرمربی تیم ملی مانده وگرنه برکناری او قطعی بود. ما‌چرا از این قرار است که مطابق با اساسنامه، عزل و انتخاب سرمربی تیم ملی باید به تصویب هیئت‌رئیس فدراسیون برسد، ولی از آنجا که این هیئت‌رئیس به دلیل به‌حداصل رسیدن‌از رسمیت افتاده است، آنها فعلا هیچ کاری نمی‌توانند در این زمینه انجام دهند. به همین دلیل است که بسیاری اعتقاد دارند دران فقط قریب به ۴۰ روز دیگر سرمربی تیم ملی ایران خواهد بود، ولی قریا نریست رنگ جام جهانی را ببیند.

انتخابات سرنوشته‌ساز شهریورماه

موضوع مهم درباره سرنوشته دراگان اسکوچیچ در تیم ملی ایران، گره‌خوردن آن با انتخابات فدراسیون فوتبال ایران است. بعد از محرومیت شهاب عزیزی‌خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، این نهاد توسط میرشاد ماجدی به‌عنوان سرپرست اداره می‌شود و قرار است انتخابات روز هشتم شهریور تکلیف رئیس جدید را مشخص کند. برگزاری انتخابات، آمدن رئیس و اعضای هیئت‌رئیس جدید می‌تواند کاملا سرنوشته این مرد کروات را تغییر

دهد. اگرچه سرپرست کنونی فدراسیون فوتبال هم در فهرست کاندیداها حضور دارد و ممکن است رای بیارود، ولی حتی انتخاب میرشاد ماجدی نیز تضمین صددرصدی برای بقای اسکوچیچ نخواهد بود! میرشاد هم‌زمان عضو کمیته فنی فدراسیون فوتبال است؛ همان کمیته‌ای که با قطعیت، رای به قطع همکاری با دراگان داده است. البته این موضوع مشخص است که اگر میرشاد انتخاب شود، شناسن دراگان برای تداوم همکاری‌اش با فدراسیون فوتبال و تیم ملی بیشتر می‌شود؛ اما همان‌طور که عنوان شد، این مورد تضمینی برای بقای صددرصدی‌اش نخواهد شد. به غیر از میرشاد هم اگر گزینه‌ای جدید رئیس شود، داستان می‌تواند سمت و سوی متفاوتی بگیرد. البته با توجه به زمان اندک باقی‌مانده تا شروع جام جهانی و گروه بسیار حساسی که ایران پیش‌رو دارد و باید با تیم‌های مهمی همچون انگلیس و آمریکا ربات کند، بعید است فدراسیون به تنهایی درباره نیمکت تیم ملی رای دهد. در این مورد، دست‌کم باید نظر مشاوره‌ای وزارت ورزش هم پرسیده شود.

مهر، خان‌دیگر دراگان اسکوچیچ

اگر دراگان اسکوچیچ از خان اول که همان انتخابات هشتم شهریور است به سلامت عبور کند، اواخر همان سماه و اوایل مهرماه خان مهم دیگری پیش‌رو دارد. اینجا موضوع مربوط به اردوی حساس فیفادی است که او باید در جمع بازیکنان تیم ملی حاضر شود؛ در جمعی که اتفاقا مخالفان پرزوری هم دارد؛ مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، احسان

حاج صفی، سعید عزت‌اللهی و سامان قدوس. اینکه او بتواند برای چندمین بار خودش را به این جمع مخالف ثابت و تحمیل کند، یکی از چالش‌های مهم است. ضمن اینکه کم نیستند افرادی که اعتقاد دارند بهتر است این مرد کروات همین حالا بازیکنانی را که به او و توانایی‌هایش اعتقاد نداشته‌اند و در زمره مخالفان قرار گرفته‌اند، از تیم ملی کنار بزنند. دراگان پیش از این‌و در یک نوبت چندین تیمی‌ری را برای مهدی طارمی در نظر گرفته که جوی منفی علیه‌اش شکل گرفت. حالا اگر او قرار باشد چنین تیمی‌ری را علاوه بر طارمی برای دیگر بازیکنان تیم ملی هم اعمال کند، شرایط بسیار پیچیده می‌شود. به غیر از این بخش، داستان بازی‌های تدارکاتی پیش‌رو نیز مانده است. اسکوچیچ در بازی‌های رسمی آمار خوبی به جا گذاشته و توانسته در سریع‌ترین حالت ممکن، ایران را به جام جهانی برود، ولی او با شکست در یک بازی تدارکاتی آن هم برابر الجزایر، جابگاهش را به‌شدت متزلزل می‌بیند. مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در تلاش هستند برای اردوی پیش‌رو که گفته می‌شود قرار است در اتریش برگزار شود، یکی، دو بازی خوب تدارکاتی برای تیم ملی برگزار کنند. این بازی با بازی‌ها برای در اگان حکم مرگ و زندگی را خواهد داشت. او باید در فرصت اندک باقی‌مانده تا شروع جام جهانی، اعتماد اِزدست‌رفته را برگرداند و نشان دهد که در بازی با تیم‌های خوب دنیا هم می‌تواند همچون بازی با تیم‌هایی که در رده‌بندی فیفا رنک ۵۰ که بالا را دارند، خوب بازی کند.

مدرک کارشناسی ارشد فارق التحصیلی اینجناب **محمدرضا محمدی رضانی** فرزند **عبدالحسین** به شماره شناسنامه ۱۶۸۹۵ صادره از ابهر در مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره دانشنامه ۰۴۵۵۲۱۴۱۰۴۸۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از ای‌پندته تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران خیابان کریمخان زند_خیابان ایرانشهر شمالی_ نبش آذرشهر شمالی پلاک ۲۰ و یا کدپستی۱۵۴۱۴۱۵۸۴۷ ارسال نمایید.

برگ سبز و سند کمیانی خودرونوساندرورنگ سفید روغنی
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰-۵۳۸ ن ۷۷ و شماره موتور 178903 W- 4MA690 و شماره شاسی NAPBSRBYVH1070318 به نام **محمد رضا عربی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودروپژو ۲۰۶ رنگ **خاکستری متالیک**
مدل **۱۳۸۳** به شماره موتور**10FSJ54534730** و شماره شاسی**۱۲۶۴۲۵۸۹** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اخبار برگزیده

کاراته در بازی‌های کشورهای اسلامی مدلی از قهرمانی جهان است

یکی از امیدهای اصلی کاراته ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی، با تأکید بر اینکه در بهترین شرایط به سر می‌برد، گفت: برای کسب نتیجه با همه توان به میدان می‌روم. مهدی خدابخشی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ادامه اردوی تیم ملی کاراته برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی، اظهار کرد: خدا را شکر تمرینات بسیار خوبی را زیر نظر کادر فنی تیم ملی پشت سر گذاشتیم و از امروز نیز اردوی تیم ملی از سر گرفته می‌شود تا با کسب آمادگی بالا برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی به میدان برویم. من هم خوشبختانه در بهترین شرایط هستم و آماده‌ام تا با همه توانم به میدان بروم. ملی‌پوش وزن منهای ۸۴کیلوگرم کاراته ایران، افزود: بازی‌های کشورهای اسلامی سطح کیفی بسیار بالایی خواهد داشت و می‌توان گفت یک مدل از مسابقات قهرمانی جهان است؛ چراکه کلچینی از بهترین‌های جهان در این مسابقات حضور خواهند داشت. حریفان من هم اکثرا مدال‌های جهانی و المپیک دارند و بدون‌شک کار آسانی در پیش نخواهیم داشت. با کمک کادر فنی تیم ملی حریفانم را آتالیز کرده‌ایم و تمام تلاشم را به کار می‌گیرم تا بهترین نمایش را در این رقابت‌ها داشته باشم. او درباره عملکرد خوب خود در رقابت‌های انتخابی تیم ملی، گفت: همیشه در هر میدانی که حاضر شده‌ام، سعی کردم بهترین نمایشم را داشته باشم. خدا را شکر در رقابت‌های انتخابی هم توانستم مزد زحماتم را بگیرم. برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی نیز با همه وجود تلاش می‌کنم تا با دست پر به ایران بازگردم. خدابخشی درباره وضعیت اردوی تیم ملی، گفت: شرایط خوبی داریم؛ اما یک سری کم و کاستی نیز وجود دارد که امیدوارم برطرف شوند. در شرایط فعلی تمام تمرکز ما بر روی مسابقات کنسورهای اسلامی است و سعی می‌کنیم به موضوع دیگری فکر نکنیم. امیدوارم پس از بازی‌های اسلامی در بهترین شرایط اردوهای تیم ملی برای کسب موفقیت در میادین بعدی، برگزار شود. او در پایان با بیان اینکه چند سال است زیر نظر شهرام هروی سرمربی تیم ملی کار می‌کند، گفت: نتایج تیم ملی در سال‌های گذشته گویای عملکرد شهرام هروی است و نیازی به تعریف و تمجید من به‌عنوان کوچک‌ترین عضو کاراته نیست. کادر فنی برای بچه‌ها زحمت می‌کشد و امیدوارم همه اعضای تیم به بهترین نتایج برسند.

مهاجرانی: در ایران بازیکنان، مربی را انتخاب می‌کنند

سرمربی سال‌های دور تیم ملی فوتبال ایران گفت: اتفاقات حاشیه‌ای که در فوتبال ایران رخ داد و دودستگی و اختلاف‌نظر را در بین بازیکنان شکل داد، نزدیک بود اسکوچیچ را قربانی کند. هر چند او کارنامه خوبی دارد؛ اما در برخی مشکلات پیش‌آمده خودش هم مقصر است. «حشمت مهاجرانی» در گفت‌وگو با ایرنا درخصوص شرایط پیش‌آمده برای «دراگان اسکوچیچ» سرمربی تیم ملی فوتبال، گفت: افرادی که در کمیته فنی حضور دارند، افراد مطلع و باتجربه‌ای هستند و به طور حتم برای درصلاحیت اسکوچیچ دلیل منطقی و علمی داشتند. اختلافی که میان بازیکنان تیم ملی رخ داد، در این اتفاق بی‌تأثیر نبود. دودستگی و اختلاف‌نظر میان بازیکنان تیم ملی اتفاقی عجیب در فوتبال ایران بود که باعث شد نقطه منفی در کارنامه او ثبت شود. البته باید این را هم گفت که اسکوچیچ در برخی از اتفاقاتی که رخ داد، تصمیم‌دوشت و در برخی دیگر بی‌گناه بود. سرمربی سال‌های دور تیم ملی فوتبال، گفت: در طول دورانی که اسکوچیچ هدایت تیم را برعهده داشت، شاهد این بودیم که او برخی از بازیکنان را محروم کرد؛ اما دوباره به تیم ملی دعوت شدند. برخی اوقات یک مربی باید یک اصول و عقایدی را در نظر داشته باشد و روی این عقاید بایستد. مهاجرانی تصریح کرد: در هیچ جای دنیا بازیکنان، مربی تیم ملی را انتخاب نمی‌کنند؛ اما در فوتبال ایران برعکس شد. اتفاقی که چند روز پیش افتاد و برخی از بازیکنان خواهان ماندن اسکوچیچ بودند و برخی دیگر خواهان جدایی او شدند، موضوعی بود که خارج از ظرفیت‌های حرفه‌ای فوتبال است. او تأکید کرد: در بحث نتیجه‌گیری نمی‌توان کار اسکوچیچ را منکر شد و نتایجی که او بر روی نیمکت تیم ملی گرفت، برای همیشه در کارنامه او ثبت می‌شود. این مربی سریع‌ترین صعود را به مسابقات جام جهانی داشت و هیچ‌کس نمی‌تواند آن را پاک کند. مهاجرانی اعلام کرد: اتفاقات حاشیه‌ای که در فوتبال ایران رخ داد و دودستگی و اختلاف‌نظر را در بین بازیکنان شکل داد، باید یک قربانی می‌گرفت. نزدیک بود اسکوچیچ قربانی اختلافات میان بازیکنان تیم ملی شود و باید به جای حضور در قطر مسابقات ایران را از تلویزیون تماشا می‌کرد.

زمان بازی‌های المپیک تابستانی لس‌آنجلس ۲۰۲۸ مشخص شد. به گزارش خبرگزاری تاس، مراسم افتتاحیه بازی‌های المپیک تابستانی در لس‌آنجلس در تاریخ جمعه ۲۴ تیر ۱۴۰۷ برگزار می‌شود و مسابقات به طور رسمی در یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۷ به پایان می‌رسد. تاریخ بازی‌های پارالمپیک تابستانی ۲۰۲۸ نیز مشخص شده است. مراسم افتتاحیه در روز سه‌شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۷ برگزار می‌شود و مسابقات در تاریخ یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۷ به پایان می‌رسد. لس‌آنجلس برای سومین بار میزبان بازی‌های المپیک تابستانی است. این شهر قبلا در سال‌های ۱۹۳۲ و ۱۹۸۴ میزبانی این مسابقات را برعهده داشته است. البته پیش از این دوره از رقابت‌ها بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ در پاریس برگزار می‌شود و قرار است پایتخت فرانسه میزبانی بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان را تقریبا دو سال دیگر برعهده داشته باشد.

کارت خودرو سواری هاچ‌بک پژو ۲۰۶ TU۵
رنگ خاکستری-متالیک
به نام شهناز مهدی پورقادیکلائی
به شماره شاسی NAAP13FE4EJ496236 و **NAAP1**
شماره پلاک ۸۲ - ۵۱۲ ن ۲۵
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

برگ سبز سواری DENA EF۷TC_MT <p>به رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۹۱۱ ۹۱۱ شماره موتور 153H0058520 شماره شاسی NAAW31YU3NE491019 بنام آقای محمدرضا ولی زاده مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد</p>	
جواز کسب به شماره ۳۴۷۲ مورخ ۱۳۷۲/۰۵/۱۰ <p>صادره از اتحادیه صنف نانویان تهران با شماره واحد صنفی ۱۵۳۴ به نام جمال احمد خانلو کدملی ۰۰۳۷۳۳۳۵۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.</p>	